
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 63 São Paulo, terça-feira, 3 de julho de 2018 Número 123

APOSTILA DA PORTARIA 495-PREF, ITEM 
11, DE 26.06.2018, PUBLICADA NO DOC DE 
27.06.2018

É a Portaria em referência apostilada para consignar que a 
exoneração da senhora ROSELI DE ATAÍDE FRANCISCHETTI, RF 
639.654.2 (vaga 14002), é a partir de 28.06.2018.

APOSTILA DA PORTARIA 503-PREF, ITEM 
6, DE 27.06.2018, PUBLICADA NO DOC DE 
28.06.2018

É a Portaria em referência apostilada para consignar que 
a exoneração do senhor MAURÍCIO PEREIRA DE JESUS, RF 
803.185.1, do cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, é da Coor-
denadoria Administrativa, do Centro de Formação Cultural de 
Cidade Tiradentes, da Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cul-
tura, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo 
(vaga 17538), e não como constou.

São Paulo, aos 2 de julho de 2018.
BRUNO COVAS, Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 156, DE 2 DE JULHO 

DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora TALITA CORREA SANTOS, RF 812.218.1, 

excepcionalmente, a partir de 29.06.2018, para exercer o cargo 
de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Cidadania, constante do Decreto 58.123/18 
(vaga 17405).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de julho 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 157, DE 2 DE JULHO 
DE 2018

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear o senhor NOURIVAL PANTANO JUNIOR, RG 

25.564.681-1, para exercer o cargo de Secretário Adjunto, sím-
bolo SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Mobilidade e Transportes, constante do Decreto 57.867/2017 
(vaga 11338).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de julho 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 158, DE 2 DE JULHO 
DE 2018

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
NOMEAR:
GABINETE DO PREFEITO
1 – GABRIELLA CANTEIRO DOS SANTOS, RF 822.648.2, 

para exercer o cargo de Assessor Técnico III, Ref. DAS-13, do 
Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão (vaga 243).

2 – RITA DE CASSIA SILVA OLIVEIRA, RF 794.832.8, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, do Gabinete 
do Prefeito, de provimento em comissão, dentre portadores 
de diploma de nível superior, constante da Lei 13.169/2001 
(vaga 23).

3 – JULIANA PEREIRA LOPES GOMES, RG 34.776.372-8-
SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, 
do Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão (vaga 85).

4 – MAYLIME MONTEIRO DIAS DE ABREU, RG 
46.042.855-X-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico 
I, Ref. DAS-11, do Gabinete do Prefeito, de provimento em 
comissão, (vaga 564).

5 – LUCAS SANTOS SORRILLO, RG 47.889.370-X-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Secretário Executivo, Ref. DAS-15, do 
Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, constante do 
Decreto 53.064/2012 (vaga 34).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de julho 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 159, DE 2 DE JULHO 
DE 2018

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1 – JOÃO BATISTA DA SILVA, RF 809.029.7, para exercer o 

cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de Gabinete, 
do Gabinete do Prefeito Regional, da Prefeitura Regional Perus, 
constante da Lei 15.509/11 e do Decreto 57.576/17 (vaga 13818).

2 – CARLITO CARVALHO, RF 850.563.2, para exercer o 
cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de 
Cultura, da Coordenadoria de Governo Local, da Prefeitura 
Regional Santo Amaro, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.588/17 (vaga 14845).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de julho 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 58.296, DE 2 DE JULHO DE 2018

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 51.518.072,92 de acordo com a Lei nº 
16.693/17.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.693/17, de 31 de julho de 
2017, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades da 
Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento e do Fundo 
Municipal de Saúde,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

51.518.072,92 (cinquenta e um milhões e quinhentos e dezoito 
mil e setenta e dois reais e noventa e dois centavos), suplemen-
tar às seguintes dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
37.10.15.451.3022.9133  Aumento de Capital da São Paulo Urbanismo - SP

Urbanismo
  45906500.00  Constituição ou Aumento de Capital de Empresas  1.499.000,00
84.10.10.302.3003.2507  Manutenção e Operação de Hospitais
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  50.019.072,92
      51.518.072,92

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
37.10.15.126.3011.1220  Desenvolvimento de Sistemas de Informação e 

Comunicação
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  1.499.000,00
84.10.10.301.3023.2524  Manutenção e Operação de Unidades do 

Projeto Redenção
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  13.892.492,92
84.10.10.302.3003.1506  Construção de Hospitais
  44905100.10  Obras e Instalações  36.126.580,00
      51.518.072,92

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
assinatura.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 2 de julho 
de 2018, 465º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 2 de julho de 2018.

 PORTARIAS
 PORTARIA 517, DE 2 DE JULHO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
1- TALITA CORREA SANTOS, RF 812.218.1, a pedido, e 

a partir de 29.06.2018, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. 
DAS-12, do Gabinete do Procurador Geral do Município, da 
Procuradoria Geral do Município (vaga 11408).

SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA

2- RODRIGO ANDERSON HERCULANO FRAYHA, RF 
850.625.6, a partir de 29.06.2018, do cargo de Assessor Técnico 
II, Ref. DAS-12, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 
Cidadania, constante do Decreto 58.123/18 (vaga 17405).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de julho 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 518, DE 2 DE JULHO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR:
GABINETE DO PREFEITO
1 – MONICA ZEBRAL QUIQUINATO, RF 800.945.7, a partir 

de 02.07.2018, do cargo de Assessor Técnico III, Ref. DAS-13, do 
Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão (vaga 243).

2 – GABRIELLA CANTEIRO DOS SANTOS, RF 822.648.2, do 
cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, do Gabinete do Prefeito, 
de provimento em comissão, dentre portadores de diploma de 
nível superior, constante da Lei 13.169/2001 (vaga 23).

3 – RITA DE CASSIA SILVA OLIVEIRA, RF 794.832.8, do car-
go de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Gabinete do Prefeito, 
de provimento em comissão (vaga 85).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de julho 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 519, DE 2 DE JULHO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor JOÃO BATISTA DA SILVA, RF 809.029.7, 

do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão 
de Cultura, da Coordenadoria de Governo Local, da Prefeitura 
Regional Santo Amaro, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.588/17 (vaga 14845).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de julho 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 520, DE 2 DE JULHO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
1. ANTONIO DE PADUA BONILHA DE QUEIROZ, RF 

536.077.3, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do 
Gabinete do Controlador Geral, da Controladoria Geral do 
Município, da Secretaria Municipal de Justiça, constante da Lei 
15.764/13 e do Decreto 57.921/17 (vaga 15052).

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
2. MARIA DE LOURDES MARTINS REIS, RF 611.354.1, do 

cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Supervisão de Li-
citação, Compras e Almoxarifado, da Coordenação de Adminis-
tração e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, constante 
do Decreto 58.207/18 (vaga 2948).

3. THAIS FERREIRA DA SILVA, RF 826.268.3, a pedido, e a 
partir de 13.06.2018, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. 
DAI-05, da Coordenação de Administração e Finanças, da Se-
cretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 58.207/18 
(vaga 12775).

4. VANESSA FERNANDES CORREA, RF 823.215.6, a partir 
de 25.06.2018, do cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, do 
Núcleo de Valorização do Patrimônio, do Departamento do 
Patrimônio Histórico, da Secretaria Municipal de Cultura, cons-
tante do Decreto 58.207/18 (vaga 13486).

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO
5. BEATRIZ MONDADORI DOS SANTOS SILVA, RF 806.000.2, 

do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Coordenadoria de Edi-
ficação de Uso Residencial, da Secretaria Municipal de Urbanis-
mo e Licenciamento (vaga 2019).

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
6. ITALO SOUZA CUNHA, RF 847.263.7, do cargo de Assessor 

II, Ref. DAS-10, da Coordenadoria Jurídica, da Secretaria Muni-
cipal de Gestão, constante do Decreto 57.775/17 (vaga 1870).

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES
7. NEIDE DOS SANTOS, RF 186.371.1, a pedido, e a partir 

de 22.06.2018, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Mobilidade 
e Transportes, constante do Decreto 57.867/17 (11353).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
8. MARCELO DAINTON VARGA, RF 843.988.5, do cargo de 

Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Compras 
e Contratos, da Coordenação de Administração e Finanças, da 
Secretaria Municipal de Segurança Urbana, constante do Decre-
to 58.199/18 (vaga 563).

9. SOLANGE BORGES DE SÃO PEDRO, RF 579.755.1, a 
partir de 22.06.2018, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da 
Coordenação de Administração e Finanças, da Secretaria Mu-
nicipal de Segurança Urbana, constante do Decreto 58.199/18 
(vaga 549), tendo em vista sua aposentadoria.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
10. FERNANDA NUNES DE ALMEIDA COLAGRANDE, RF 

752.834.5, vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Brigadeiro Faria Lima, da Diretoria 
Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 6966.

11. FERNANDA DE PAULA XAVIER, RF 797.644.5, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Dire-
toria Regional de Educação Guaianases, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 4907.

12. TATIANA FERREIRA COSTA, RF 802.269.1, vínculo 1, do 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Desembargador 
Teodomiro Toledo Piza, da Diretoria Regional de Educação Capela 
do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5182.

13. CLEIDE APARECIDA DE MORAIS, RF 809.779.8, vínculo 
1, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEU EMEI An-
ton Makarenko, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8296.

14. GRACE KELLY DELATORRE, RF 791.327.3, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Tarsila do Amaral, da Diretoria Regional de Educação Butantã, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8546.

15. DAVID ANISIO DA SILVEIRA, RF 803.819.8, vínculo 1, 
do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Brigadeiro Faria 
Lima, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 4574.

16. ROBSON OSNI TEIXEIRA, RF 782.729.6, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Bernardo 
O'Higgins, da Diretoria Regional de Educação Santo Amaro, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 4463.

17. DANIELA MARQUES JULIANI PEDRO PAULO, RF 
775.589.9, vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Dire-
tor de Escola, da EMEF General Alcides Gonçalves Etchegoyen, 
da Diretoria Regional de Educação Butantã, da Secretaria Muni-
cipal de Educação, vaga 3770.

18. CINTIA ANSELMO DOS SANTOS, RF 793.743.1, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da 
Diretoria Regional de Educação Butantã, da Secretaria Munici-
pal de Educação, vaga 4705.

19. MARCOS RICARDO SANCHES MELO, RF 797.456.6, 
vínculo 3, do cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, 
da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 7434.

20. VALDEMIR SANCHEZ, RF 134.403.0, vínculo 1, a pedido, 
do cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, da Coorde-
nadoria de Administração, Finanças e Infraestrutura - COAD, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 6714.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de julho 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 521, DE 2 DE JULHO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor JOSÉ ARMÊNIO DE BRITO CRUZ para, na 

qualidade de membro, integrar o Conselho de Administração 
da Empresa São Paulo Obras – SPOBRAS, de acordo com o dis-
posto na cláusula 10ª do contrato social da empresa, constante 
do Anexo Único integrante do Decreto 58.166, de 28 de março 
de 2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de julho 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 522, DE 2 DE JULHO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor ADRIANO NONATO ROSETTI, RF 

753.886.3, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Co-
ordenadoria de Defesa do Consumidor – Procon Paulista-
no, da Secretaria Municipal de Justiça, constante do Decreto 
57.920/2017 (vaga 2837).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de julho 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 523, DE 2 DE JULHO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1- HEITOR SERTÃO, RF 747.598.5, do cargo de Prefeito Regio-

nal, símbolo SBP, da Prefeitura Regional Campo Limpo, constante 
da Lei 15.509/2011 e do Decreto 57.576/2017 (vaga 15057).

2- JACINTO REYES, RF 611.896.8, a pedido, do cargo de 
Prefeito Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional Itaquera, 
constante da Lei 15.509/2011 e do Decreto 57.576/2017 (vaga 
15863).

3- CLAUDETE PEREIRA DA SILVA, RF 306.091.8, do cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade Técnica 
de Projetos e Obras em Vias Públicas, da Supervisão Técnica 
de Projetos e Obras, da Coordenadoria de Projetos e Obras, da 
Prefeitura Regional Moóca, constante da Lei 13.682/2003 e do 
Decreto 57.576/2017 (vaga 15755).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de julho 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 524, DE 2 DE JULHO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 30 de junho de 2018, o 

senhor JORGE DAMIÃO DE ALMEIDA, RF 746.661.7, do cargo 
de Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal 
de Esportes e Lazer (vaga 11010).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de julho 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 525, DE 2 DE JULHO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 30 de junho de 2018, a 

senhora ANA LÍDIA SANTANA SCHROEDER, RF 836.377.3, do 
cargo de Secretária Adjunta, símbolo SAD, da Secretaria Munici-
pal de Esportes e Lazer (vaga 11191).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de julho 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 526, DE 2 DE JULHO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 30 de junho de 2018, o 

senhor LUIZ FELIPPE LOMBARDO, RF 521.665.6, do cargo de 
Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer (vaga 11190).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de julho 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 527, DE 2 DE JULHO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTES:
1- Título de Nomeação 170-Casa Civil, item 20, de 12 de 

março de 2018, publicado no DOC de 13 de março de 2018, 
(vaga 4475).

2- Título de Nomeação 136-Pref., item 23, de 12 de junho de 
2018, publicado no DOC de 13 de junho de 2018 (vaga 7433).

3- Portaria 433-Pref., item 12, de 12 de junho de 2018, 
publicada no DOC de 13 de junho de 2018 (vaga 4784).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de julho 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

APOSTILA DA PORTARIA 441-PREF, DE 
13.06.2018, PUBLICADA NO DOC DE 14.06.2018

ITEM 70 - É a Portaria em referência apostilada para consig-
nar que o registro funcional do senhor MARCELLO DAMINELLO é 
729.111.6, vínculo 1 (vaga 10166), e não como constou.

ITEM 75 - É a Portaria em referência apostilada para 
consignar que a exoneração do senhor NILSON HERNANDES 
FORTES FILHO, RF 823.053.6, vínculo 2 (vaga 9364), é a partir 
de 01.06.2018, e não como constou.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-07-03T01:00:34-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




